
Pasqyra e Pozicionit Financiar

(shumat jane te shprehura ne leke)  OST sh.a.  OST sh.a.
 31 Mars 2019  31 Dhjetor 2018

Asete afatgjata
Asete afatgjata materiale 53,956,681,711 54,343,516,946
Asete afatgjata jomateriale 626,604,790 626,604,790
Asete financiare 13,361,158 13,723,858

54,596,647,658 54,983,845,594
Asete afatshkurtra
Inventari 648,912,931 633,840,789
Llogari të arkëtueshme e të tjera 15,126,261,611 14,660,065,097
Asete financiare 20,384,200 20,384,200
Parapagimet dhe Shpenzimet e shtyra 571,819,763 104,489,091
Mjete monetare dhe ekuivalente te tyre 1,060,746,428 379,520,605

17,428,124,934 15,798,299,782
Totali i aseteve 72,024,772,592 70,782,145,377

Kapitali
Kapitali aksionar 17,200,692,634 17,200,692,634
Rezerva ligjore 717,206,923 717,206,923
Rezerva nga rivlerësimi 8,966,497,267 8,966,497,267
Rezerva te tjera 2,927,630,729 2,927,630,729
Fitime të pashpërndara 1,343,182,823 436,760,694
Fitim/humbje të vitit financiar 636,527,700 906,422,129

31,791,738,076 31,155,210,375

Detyrimet afatgjata
Huatë 19,195,276,575 18,530,206,624
Llogari të pagueshme 208,275,983 208,275,983
Grantet 1,042,791,185 1,057,557,983
Tatime të shtyra për AAM 1,487,951,528 1,487,951,528

21,934,295,271 21,283,992,118

Detyrimet afatshkurtra
Huatë 11,014,699,925 11,014,699,925
Llogari të pagueshme 7,213,793,014 7,090,745,624
Parapagime nga klientë 140,279,875
Të ardhura të shtyra 49,965,832
Tatim fitimi 70,246,306 47,251,627

18,298,739,245 18,342,942,883
Totali i kapitalit të vet dhe detyrimeve 72,024,772,592 70,782,145,377




